objeto el arrendamiento de un inmueble ubicado en calle Barros Arana N° 273, de 
esta Comuna, el que tendrá una duración de un año a contar del día 1 de enero de 
2014, debiendo expirar el día 31 de diciembre de 2014, ambas fechas inclusive, por 
una renta ascendiente a la suma de SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES (S 627.863.-). 

2. Dispónese que la Dirección Administrativa actuará como Unidad Técnica para la 

administración de este Contrato. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

DISTRIBUCIÓN: 
Señor Director Jurídico 
Señor Director de Control 
Señor Director de Administración y Finanzas

[...]

El presente contrato tendrá una duración de un año contado desde el 01 de 
Enero de 2014, expirando, en consecuencia, el 31 de Diciembre de 2014, terminando, de 
pleno derecho el presente contrato, al vencimiento del plazo convenido.-

CUARTO: La renta mensual ascenderá a la suma de $ 627.863 (seiscientos veintisiete mil 
ochocientos sesenta y tres pesos). El pago de la renta, se efectuará por mensualidades 
anticipadas, y serán enteradas a la arrendadora en las dependencias de la l. Municipalidad 
de Concepción, dentro de los S primeros días hábiles de cada mes. La renta se reajustará 
cada tres meses en la misma proporción de aumento que experimente el Índice de Precios